
 1 

  
 

Evidenční číslo smlouvy objednatele:  
 

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:  
 
 
 
 

S m l o u v a    o    d í l o 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, (dále jen „smlouva“) 
 

mezi 
 
Česká republika-Ministerstvo průmyslu a obchodu 
sídlo:   Praha 1, Na Františku 32, PSČ 110 15 
zastoupená:               Ing. Lucie Vondráčková, ředitelka odboru obchodní politiky 

             a mezinárodních ekonomických organizací 
IČ:   47609109 
DIČ:   CZ47609109, neplátce DPH 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
č.ú.:   1525-001/0710 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulta  
sídlo:                                          Studentská 1402/2, 460 01  Liberec 1– Staré město 
korespondenční adresa:                                  Voroněžská 13, 460 01  Liberec 1 – Staré město 
zastoupená:                                        prof. Ing. Miroslavem Žižkou, Ph.D., děkanem EF TUL 
osob zodpovědná za smluvní vztah:              Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 
IČ:                 46747885 
DIČ:                 46747885 
Bankovní spojení:               ČSOB, a. s. Liberec 
Číslo účtu:                305806603/0300 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je vypracování „Studie dopadů uzavření Komplexní hospodářské a obchodní 
dohody mezi EU a Kanadou (CETA) na ekonomiku ČR“ (dále jen „dílo“). 

2) Zpracování studie je důležitou součástí ratifikačního procesu dohody. Studie bude sloužit jako podklad 
pro předložení dohody k ratifikaci Vládě a Parlamentu ČR. 



 2 

3) Dopadová studie bude mít následující osnovu a zaměří se na tyto konkrétní okruhy:  

Základní osnova dopadové studie 

1. Shrnutí v českém a anglickém jazyce (executive summary) 

2. Stručná metodologická dokumentace k použitému modelu 

3. Analýza současných obchodních vztahů ČR - Kanada 

3.1. Analýza stávající struktury obchodu zboží a službami ČR – Kanada; včetně nepřímého obchodu 

3.2. Analýza stávajících překážek a omezení pro export zboží a služeb do Kanady 

3.3. Analýza stávající obchodní výměny z pohledu přidané hodnoty (tj. TiVA) 

4. Dopad CETA – dle vybraných kapitol dohody 
 

4.1. Cla - Jakou částku teoreticky ušetří čeští exportéři díky odstranění cel? Jakou importéři? Jak se 
promítne do spotřebitelských cen?  

4.2. Netarifní překážky – dopad kapitol SPS, TBT, regulatorní spolupráce a přílohy k automobilům 

4.3. Veřejné zakázky - Jaký dopad na ČR bude mít otevření trhu s veřejnými zakázkami v provinciích 

Kanady? 

4.4. Podpora investic - Jak CETA podpoří rozvoj investic mezi ČR a Kanadou? Jak CETA usnadní působení 
českých investorů na kanadském trhu? Jak CETA podpoří příliv kanadských investic do ČR? 

4.5. Obchod službami - V jakých sektorech je trh služeb obou stran nejvíce uzavřen zahraniční 
konkurenci? Jak tuto situaci změní CETA a export kterých sektorů služeb by měla potenciálně nejvíce 
podpořit? 

4.6. Pohyb osob - Jak CETA usnadní pohyb obchodníků, investorů či odborníků mezi ČR a Kanadou, za 
účelem realizace obchodu či zřízení a rozvoje investice? 

 
5. Dopad CETA - sektorová analýza 

 
5.1. Pro jaké konkrétní české výrobky a služby exportované na kanadský trh CETA nejvíce zvyšuje 

potenciál uplatnění? Která odvětví v ČR mohou z liberalizace na základě CETA primárně těžit? Jaké 
nové příležitosti pro (i nepřímé) uplatnění českých výrobků a služeb CETA otevírá? 

5.2. Která odvětví mohou být ohrožena v důsledku otevření českého trhu kanadské konkurenci na 
základě CETA?  

5.3. Detailnější analýza k vybraným sektorům z hlediska priorit ČR:  

a) automobilový průmysl (staging, netarifní překážky, pravidla původu) 
b) strojírenství (zejména těžební, elektro, dopravní aj.) 

c) zdravotnická technika a farmaceutický průmysl 

d) IT 

e) chemický průmysl (zvláště energeticky náročné produkty) 

f) zemědělství a potravinářství (včetně GIs) 



 3 

 

6. Zhodnocení, jaký dopad bude mít CETA specificky pro malé a střední podniky, zejména s ohledem na:  
a) celní procedury (cena, doba, dostupnost informací) 
b) mobilitu 
c) cla 
d) mechanismus uznávání shody (TBT) aj. 

7. Celkové zhodnocení a kalkulace dopadů dohody CETA: a) z makroekonomického hlediska, b) včetně 

širších souvislostí a nekvantifikovatelných faktorů 

8. Závěry a doporučení pro ČR v přímé návaznosti na výsledky analýzy 

 

4) Zhotovitel se zavazuje k provedení díla podle podmínek stanovených v této smlouvě a objednatel se 

zavazuje zaplatit za dílo sjednanou cenu. 

 

II. 
Cena 

 
1) Celková cena za provedení díla činí 198 265,- Kč (slovy: sto devadesát osm tisíc dvě stě šedesát pět 

korun českých) bez DPH.  

2) Uvedená cena je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady na straně zhotovitele 
potřebné ke zhotovení díla. 

3) DPH bude vypočteno a účtováno na základě právních předpisů účinných k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
 

III. 
Doba plnění a způsob předání díla 

 
1) Zhotovitel se zavazuje ústně prezentovat objednateli stručnou zprávu o pokroku při vytváření díla 

do 2 (dvou) měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Tato prezentace může být dle domluvy 
zhotovitele s objednatelem veřejná. 
 

2)  Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat dílo objednateli do 4 (čtyř) měsíců ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy.   

 

3) Předání a převzetí díla potvrdí smluvní strany podpisem Předávacího protokolu, v budově 
Ministerstva průmyslu a obchodu, Politických vězňů 20, Praha 1. Po převzetí díla provede 
objednatel akceptaci díla, a to do 10 pracovních dnů ode dne převzetí díla. V případě, že budou 
v odevzdaném díle během akceptační doby shledány nedostatky, vrátí objednatel dílo zhotoviteli 
k přepracování. Zhotovitel je povinen nedostatky odstranit ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne 
vrácení díla k přepracování. Původní akceptační lhůta bude tímto momentem zastavena. 
Odevzdáním díla po odstranění nedostatků počíná běžet nová akceptační lhůta v délce 10 
pracovních dní. Akceptaci díla oznámí osoba zmocněná k jednání za objednatele osobě zmocněné 



 4 

k jednání za zhotovitele. Nezašle-li osoba zmocněná k jednání za objednatele shledané nedostatky 
do 10 pracovních dnů zhotoviteli, je dílo uplynutím této lhůty považované za akceptované.  

4) Po akceptaci díla bude zhotovitel ústně prezentovat výsledky studie. Tato prezentace může být 
veřejná s tím, že přesné datum prezentace bude určeno na základě domluvy mezi objednatelem a 
zhotovitelem v období jednoho měsíce od předání díla.  
 

5) Dílo bude předáno objednateli ve dvou originálech v tištěném vyhotovení a podepsané a současně 
v elektronické podobě na 2 ks nosičů CD, ve formátu PDF.  

 

IV. 
Místo předání 

Místem předání díla je budova Ministerstva průmyslu a obchodu, na adrese Politických vězňů 20, Praha 1. 
 

 
V. 

Osoby zmocněné k jednání 

1) K jednání v souvislosti s plněním této smlouvy se tímto zmocňuje: 
za objednatele: Ing. Lenka Siekliková, odd. společné obchodní politiky,  

tel.: 224 852 062,  e-mail: sieklikova@mpo.cz  
 

za zhotovitele: Ing. Aleš Kocourek, Ph.D., katedra ekonomie EF TUL 
   gsm: 728 824 031 , e-mail: ales.kocourek@tul.cz 

 
2) Osoby zmocněné k jednání mohou být měněny písemným oznámením zaslaným druhé smluvní 

straně bez povinnosti uzavření dodatku k této smlouvě. 

 
VI. 

Vlastnické právo a licenční ujednání 
 

1) Veškerá práva k dílu přecházejí na objednatele akceptací díla.  

2) Zhotovitel nesmí použít dílo či jeho části bez výslovného písemného souhlasu objednatele a není 
oprávněn ve smyslu § 2633 občanského zákoníku poskytnout dílo či jeho části jiným osobám než 
objednateli. 

3) Pokud bude výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy autorské dílo ve smyslu § 2 autorského 
zákona, zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn dílo užít jakýmkoli způsobem, 
v neomezeném rozsahu co do množství, místa a času, zejména dílo rozmnožovat, rozšiřovat, sdělovat 
veřejnosti, upravovat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět dílo pod svým 
jménem a že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských práv či 
jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná 
právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva 
osobnostní či práva vlastnická aj.). V případě, že by takové nároky autorů byly uplatněny, zhotovitel se 
zavazuje vypořádat na své náklady veškeré nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné 
nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla. 

4) Odměna za výhradní licenci k užití díla je zahrnuta v ceně díla. 



 5 

VII. 
Odpovědnost za vady 

 
1) Zhotovitel odpovídá za vady, které se projeví v záruční době. Záruční doba je jeden rok a počíná 

plynout ode dne akceptace díla. 

2) V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u zhotovitele 
reklamovat. V reklamaci objednatel uvede, v čem zjištěné vady spočívají. 

3) Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit tyto vady do deseti pracovních dnů od okamžiku obdržení 
reklamace. 

VIII. 
Platební podmínky 

 
1) Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů po 

akceptaci díla. 

2) Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 11 zák. č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a § 435 občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších 
předpisů. Nebude-li faktura obsahovat právními předpisy a touto smlouvou stanovené náležitosti, 
nebo bude obsahovat údaje chybné, je objednatel fakturu oprávněn vrátit zhotoviteli k doplnění či 
opravě s vyznačením konkrétního důvodu vrácení, aniž se tím objednatel dostal do prodlení se 
splatností. Dnem doručení opravené či nově vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti faktury. 

3) Nedílnou součástí faktury je kopie oboustranně podepsaného Předávacího protokolu a oznámení o 
akceptaci, bylo-li objednatelem zasláno. 

4) Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Za den úhrady dané 
faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu objednatele.  

5) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla. 

 
 

IX. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1) Zhotovitel je povinen především: 

a) na svůj náklad a na své nebezpečí provést dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními 
předpisy; 

b) umožnit osobě zmocněné k jednání za objednatele soustavné sledování provádění díla a 
respektovat jí navržená opatření na odstranění vad a nedostatků; 

c) průběžně pravdivě informovat o dosažených výsledcích i problémech odpovědné pracovníky 
objednatele a bez zbytečného odkladu vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění 
nebo ohrožení smluveného rozsahu činnosti; 

d) vrátit objednateli veškeré podklady, které mu objednatel poskytne, a to bez zbytečného odkladu 
poté, co je nebude potřebovat za účelem plnění svých povinností dle této smlouvy. 

2) Zhotovitel je oprávněn vyžadovat od objednatele podklady a informace nezbytné k řádnému 
provedení díla, pokud si nemůže podklady a informace zajistit sám a zákonné důvody nebrání 
objednateli jejich poskytnutí. Zjistí-li zhotovitel, že podklady jsou neúplné nebo pokyny objednatele 



 6 

jsou nevhodné či neúčelné, je povinen na to objednatele neprodleně písemně upozornit a vyžádat si 
doplnění, popř. specifikování pokynů. V případě, že některý z postupů či pokynů navržených 
objednatelem bude v rozporu se zněním zákona nebo jinými předpisy souvisejícími s plněním dle této 
smlouvy, je zhotovitel povinen na takovýto rozpor objednatele bezodkladně upozornit a předložit 
objednateli alternativní způsob řešení, který je s dotčenými právními předpisy v souladu a maximálně 
reflektuje požadavky objednatele. 

3) Zhotovitel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o informacích poskytnutých ze strany objednatele při 
plnění této smlouvy. K veškerým informacím a dokumentaci objednatele, kterou zhotovitel obdrží k 
realizaci díla, stejně jako k datům a informacím zjištěným v souvislosti s plněním díla, bude zhotovitel 
přistupovat výhradně jako k interním materiálům objednatele, které nebude bez jeho výslovného 
souhlasu předávat dalším osobám, ani je nebude publikovat ve veřejně přístupných informačních 
zdrojích. Povinnost zhotovitele zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění předmětu smlouvy, tak 
i po předání předmětu smlouvy a ukončení smluvního vztahu. Povinnosti mlčenlivosti může 
zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje 
ve stejném rozsahu i na všechny osoby, které zhotovitel při plnění svých povinností dle této smlouvy 
použije, zejména na jeho zaměstnance. 

4) Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti třetí osobě ve výši nejméně 1.000.000,- 
Kč, které kryje rizika spojená s realizací plnění dle této smlouvy a toto pojištění je povinen udržovat po 
celou dobu trvání této smlouvy. 

5) Zhotovitel je oprávněn pověřit zhotovením díla podle článku I. této smlouvy třetí osobu pouze 
s písemným souhlasem objednatele. 

6) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným prováděním a 
provedení díla řádným způsobem. 

 

X. 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

 

1) Pro případ prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2) Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IX. odst. 3) nebo povinnosti mít sjednáno 
pojištění v rozsahu dle čl. IX. odst. 4) nebo ujednání o výhradní licenci uvedené v čl. VI. odst. 2) této 
smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 80.000,- Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

3) Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou povinná strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda nebo újma. Uplatněním smluvní pokuty a její úhradou 
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody či újmy v plné výši bez ohledu na výši smluvní 
pokuty. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody či újmy nezapočítává. Smluvní pokutu 
i náhradu škody či újmy uhradí zhotovitel na účet objednatele ve lhůtě splatnosti 10 kalendářních dnů 
od jejího uplatnění objednatelem. 

 

 



 7 

XI. 
Změna a zrušení smlouvy 

 

1) Tuto smlouvu lze změnit pouze dohodou smluvních stran formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. 

2) Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu i bez uvedení důvodu s výpovědní 
dobou jeden měsíc, která končí posledním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
zhotoviteli.  

3) Při podstatném porušení smlouvy jednou ze smluvních stran může druhá smluvní strana od smlouvy 
odstoupit, přičemž náklady vynaložené na smluvené dílo k okamžiku odstoupení od smlouvy hradí ta 
smluvní strana, která podstatně porušila smlouvu.  

4) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
zhotovitelem, za něž je považováno zejména: 

a) opakované vracení díla k přepracování před akceptací díla;  
b) prodlení s plněním závazků delší než deset kalendářních dnů; 
c) skutečnost, že byly objednatelem kontrolou provádění díla ve smyslu čl. IX. odst. 5) zjištěny 

zásadní vady a nedostatky při činnosti a zhotovitel ani po písemném upozornění objednatele 
nerespektoval navržená opatření na odstranění vad a nedostatků; 

d) porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy; 
e) porušení povinnosti mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu minimálně 1 mil. 

Kč ve smyslu čl. IX. odst. 4. 

5) Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem, za něž je považováno nezaplacení faktury ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 

6) Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 
 

7) Jestliže je smlouva ukončena odstoupením či výpovědí před dokončením plnění, smluvní strany 
protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění provedených k datu, kdy smlouva byla 
ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně 
vyplývajících. V případě odstoupení ze strany objednatele má zhotovitel nárok na zaplacení přiměřeně 
snížené ceny, to však pouze za předpokladu, že dosud předané plnění je pro objednatele využitelné. 

 
8) Zhotovitel je povinen vrátit objednateli veškeré dokumenty a písemnosti poskytnuté mu v přímé 

souvislosti s plněním této smlouvy, a to v případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele do tří 
dnů od účinnosti odstoupení a v případě výpovědi ke dni ukončení smlouvy výpovědí. 
 

9) Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z 
odpovědnosti za škodu či újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o licenci, ustanovení o 
zachování mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti této smlouvy. 

 
 

 



 8 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
2) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 
smlouvě jako celku. 

3) Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

4) Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající občanským 
zákoníkem. 

5) Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy objednatelem na jeho internetových stránkách, resp. 
na profilu zadavatele, případně dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. 

7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 
 
 
 
V Praze dne……………  V Liberci dne …………. 
 
 
 
 Česká republika - Ministerstvo Technická univerzita v Liberci  
 průmyslu a obchodu Ekonomická fakulta  
  
 
 
 
 ......................................…….. ................................….. 
 Ing. Lucie Vondráčková  prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
  ředitelka odboru obchodní politiky  děkan Ekonomické fakulty 
      a mezinárodních ekonomických organizací Technické univerzity v Liberci 
   
 
 


